
  
                  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΚΕΝΤΡΟ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

( ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο.)  

Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

 

ΠΡΑΞΗ  18 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόταση για δημιουργία επιτροπής καταγραφής προβλημάτων Π.Σ, από τον κ. 

Βανδώρο Σπυρίδωνα, αντιπρόεδρο του Δ.Σ του ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο».  

 

 

Στη Νέα Ιωνία σήμερα 29 Μαρτίου 2023, ημέρα Τετάρτη  και ώρα έναρξης 13.30 πραγματοποιήθηκε στα 

γραφεία της Διοίκησης του Κέντρου Βρεφονηπιακής Αγωγής & Φροντίδας Οικογένειας (ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο), 

Γαληνού 2 & Αγ. Όλγας, η 3η ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ορίσθηκαν με την 71/2022 (ΑΔΑ:97ΓΡΩΚΥ-3ΗΩ) Πράξη του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νέας Ιωνίας, προσκλήθηκαν με την υπ’ αριθ πρωτ: 761/22-03-2023 

νόμιμη και εμπρόθεσμη πρόσκληση της κ. Προέδρου.  

 

  Σ Υ Μ Μ Ε Τ Ε Χ Ο Ν Τ Ε Σ (13), (εκ των οποίων ο  ένας αποχώρησε κατά τη συζήτηση του   

  7ου θέματος της ημερήσιας διάταξης (τελευταίο), χωρίς να ψηφίσει. 

 

Ελένη Γρίβα (Πρόεδρος) 

Βανδώρος Σπυρίδων, Χατζή Ελένη, Καρβουνιάρης Αντώνιος, Καραβία Φωτεινή, Σαββόπουλος 

Γεώργιος, Σπηλιωτόπουλος Βασίλειος (αποχώρησε κατά τη συζήτηση του τελευταίου 

θέματος), Τριανταφυλλόπουλος Νικόλαος (αναπληρωτής του κου Βλάχου Χρήστου), 

Πουρνέλης Αντώνιος, Κεφαλοπούλου Χρυσούλα, Ρόδη Φωτεινή, Πανούση-Παυλίδου Κων/να 

(αναπληρώτρια της κας Σιμωνετάτου-Καλέμη Κων/νας), Σταμάτη Θεοδώρα.  

 

  Μ Η   Σ Υ Μ Μ Ε Τ Ε Χ Ο Ν Τ Ε Σ (2) 

 

Τσοπανίδης Γεώργιος (καθώς και ο αναπληρωτής του), Τσίγκα Σταυρούλα 

 

Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ.96 του Ν.3463/06 «περί 

Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα», η Πρόεδρος του Δ.Σ κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

Η κα.Πρόεδρος, εισάγει το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο «Πρόταση για δημιουργία 

επιτροπής καταγραφής προβλημάτων Π.Σ, από τον κ. Βανδώρο Σπυρίδωνα, αντιπρόεδρο του 

Δ.Σ του ΚΕ.ΒΡΕ.Φ.Ο» και διαβάζει την εισήγηση με αριθμ.πρωτ.414/16-02-2023: 

 

Σχετικά  με  το  παραπάνω  θέμα  θέλουμε  να  σας  γνωρίσουμε  τα  εξής : 

 
Τα κτίρια που στεγάζονται οι παιδικοί σταθμοί του Κέντρου Βρεφονηπιακής Αγωγής και Φροντίδας 

Οικογένειας παρουσιάζουν κατά διαστήματα διάφορα προβλήματα τα οποία πληροφορούμαστε είτε από 

το προσωπικό είτε με κατ’ ιδίαν επισκέψεις στους χώρους. 

Θεωρώ ότι θα ήταν χρήσιμο για την αντιμετώπιση αυτών και για να διευκολύνουμε την εύρυθμη 

λειτουργία των σταθμών, να συστήσουμε μία επιτροπή (ο αριθμός των μελών αυτής θα αποφασισθεί από 

το Διοικητικό Συμβούλιο) η οποία να επισκεφτεί τα κτίρια και να καταγράψει τα προβλήματα. 



Με τον τρόπο αυτό θα έχουμε μια συλλογική αποδοχή των αναγκών των κτιρίων και αποφυγή των 

μεμονωμένων απόψεων οι οποίες μερικές φορές δεν γίνονται αποδεκτές. 

 
Καλείται το Διοικητικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της Προέδρου του Δ.Σ 

 

Αποφασίζει  κατά πλειοψηφία 

 

Κατά (8):  

Χατζή Ελένη, Καραβία Φωτεινή, Σαββόπουλος Γεώργιος, Τριανταφυλλόπουλος Νικόλαος, 

Πουρνέλης Αντώνιος, Κεφαλοπούλου Χρυσούλα, Πανούση-Παυλίδου Κων/να, Σταμάτη 

Θεοδώρα  

 

Υπέρ (1): Βανδώρος Σπυρίδων 

 

Τοποθετήθηκαν χωρίς να ψηφίσουν (3): Γρίβα Ελένη (Πρόεδρος), Καρβουνιάρης Αντώνιος, 

Ρόδη Φωτεινή 

 

 

Απορρίπτει την ανωτέρω πρόταση για δημιουργία επιτροπής καταγραφής προβλημάτων των Π.Σ, με 

την τοποθέτηση όμως της Προέδρου και των μελών του Δ.Σ, Γρίβα Ελένης , Καρβουνιάρη Αντωνίου, 

Ρόδη Φωτεινής, ότι ανά πάσα στιγμή εφόσον τους ζητηθεί να παρευρεθούν για να ελέγξουν τυχόν 

προβλήματα των παιδικών σταθμών, μπορεί αυτό να πραγματοποιηθεί άτυπα και κατόπιν 

προγραμματισμένου ραντεβού. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 18 

 

Η ανωτέρω απόφαση εγκρίνεται και υπογράφεται από τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ Δ.Σ                                                                            

 

     ΕΛΕΝΗ ΓΡΙΒΑ                                                          ΒΑΝΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

 

                                                                                       ΧΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ 

                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                      ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 

                                                                                      ΚΑΡΑΒΙΑ ΦΩΤΕΙΝΗ 

 

                                                                                      ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                                                                                                                                                                                              

                                                                                      ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                      ΠΟΥΡΝΕΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 

                                                                                      ΚΕΦΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

 

                                                                                      ΡΟΔΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

 

                                                                                      ΠΑΝΟΥΣΗ-ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΚΩΝ/ΝΑ 

 

                                                                                      ΣΤΑΜΑΤΗ ΘΕΟΔΩΡA



 


